
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde  

„Jelgavas sociālo lietu pārvalde” 
Reģ.Nr.90001042284 
Pulkveža Oskara Kalpaka iela 9, Jelgava LV-3001,  
Tālrunis: 63007488, e-pasts: soc@soc.jelgava.lv 

 
  

APSTIPRINU 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Jelgavas sociālo lietu pārvalde” vadītāja 

Elita Krūmiņa  (elektroniskais paraksts) 

Datums skatāms laika zīmogā 

 

Veselības veicināšanas ideju konkursa 

NOLIKUMS 

I.  Vispārīgie noteikumi 

1. Veselības veicināšanas ideju konkursa nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Jelgavas sociālo lietu pārvalde” (turpmāk – 

JSLP) piešķir atbalstu Veselības veicināšanas ideju konkursa (turpmāk – Konkurss) 

aktivitātēm. 

2. Konkursa kopējais pieejamais atbalsts ir 900 EUR (deviņi simti eiro). 

3. Paziņojumu par Konkursu publicē Jelgavas valstspilsētas pašvaldības portālā 

www.jelgava.lv. 

II.  Konkursa mērķis 

4. Veicināt sabiedrisko līdzdalību un paplašināt veselības veicināšanas aktivitāšu piedāvājumu 

Jelgavas valstspilsētas iedzīvotājiem, sniedzot finansiālu atbalstu veselības veicināšanas 

pasākumu īstenošanai. 

III.  Prasības pretendentiem 

5. Pretendents - fiziska vai juridiska persona, kura ir reģistrēta nodokļu maksātāju reģistrā.  

6. Aktivitāšu īstenotājam jābūt tiesīgam tās realizēt (piemēram, jābūt atbilstošai izglītībai, 

kompetencei). 

IV. Atbalstāmo aktivitāšu un pieteikuma pamatkrtēriji 

7. Aktivitātēm jāatbilst kādam no Sabiedrības veselības pamatnostādņu 2021.–2027.gadam 

(apstiprinātas ar Ministru kabineta 2022. gada 26. maija rīkojumu Nr. 359) 1. rīcības virzienā 

“Veselīgs un aktīvs dzīvesveids” ietvertajiem uzdevumiem: 

7.1. Veicināt veselīga un sabalansēta uztura lietošanu. 

7.2. Veicināt lielāku iedzīvotāju fizisko aktivitāti ikdienā. 

7.3. Mazināt dažāda veida atkarību izraisošo vielu lietošanu un procesu atkarības. 

7.4. Uzlabot iedzīvotāju seksuālo un reproduktīvo veselību. 

7.5. Uzlabot iedzīvotāju psihoemocionālo labklājību. 

7.6. Uzlabot iedzīvotāju zobu un mutes dobuma veselību. 

7.7. Veicināt veselīgu un drošu dzīves un darba vidi, mazinot traumatismu un mirstību no 

ārējiem nāves cēloņiem. 

8. Aktivitātes tiek īstenotas laika periodā no 2025. gada 1. jūlija līdz 30. novembrim. 

9. Aktivitāšu īstenošanas vieta ir Jelgavas valstspilsētas administratīvā teritorija.  



2 

 

10. Aktivitātēs iesaistāmo dalībnieku skaits tiek plānots ne mazāks kā 10 personas vienā 

nodarbībā/pasākumā. 

11. Iespējamie aktivitāšu formāti: 

11.1. nodarbību cikls; 

11.2. vienreizējs pasākums; 

11.3. citi formāti, kuri atbilst Konkursa mērķim. 

12. Atbalsts vienas idejas realizācijai ir ne vairāk kā 300 EUR (trīs simti eiro). 

13. Jābūt nodrošinātam un aprakstītam idejas īstenotāja finansiālam un/vai nefinansiālam 

(inventārs, speciālista ieguldītais laiks, intelektuālais ieguldījums u.c.) pašieguldījumam.  

V. Konkursa pieteikums un tā iesniegšana 

14.   Konkursa pieteikums sastāv no: 

14.1. pieteikuma (1. pielikums); 

14.2. izmaksu tāmes (2. pielikums). 

15. Konkursa pieteikumu var sagatavot elektroniski vai papīra formā (1 eksemplārā). Konkursa 

pieteikums jāaizpilda latviešu valodā. 

16. Nolikums un pieteikuma veidlapas ir pieejamas: 

16.1. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības oficiālās tīmekļa vietnes www.jelgava.lv sadaļas 

“Jelgavas sociālo lietu pārvalde” https://www.jelgava.lv/jslp/sakumlapa/ apakšsadaļā 

“Konkursi”. 

16.2. JSLP Informācijas kabinetā, Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9, Jelgavā (darba laikā). 

17. Pieteikums jāiesniedz līdz 2025. gada 25. maijam.  

18. Pieteikumu JSLP var iesniegt: 

18.1. nosūtot uz e-pastu: veselibas.veicinasana@soc.jelgava.lv, parakstītu ar drošu elektronisko 

parakstu;  

18.2. klātienē Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9, Jelgavā, Informācijas kabinetā; 

18.3. atsūtot pa pastu uz adresi: Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9, Jelgavā, LV- 3001, ar norādi 

“Veselības veicināšanas ideju konkursam”. 

19. Pieteikuma iesniedzējs ir atbildīgs par sniegto ziņu patiesumu un pilnīgumu. 

20. Pieteikums pēc tā iesniegšanas termiņa beigām nav grozāms. 

21. JSLP ir tiesīga pieprasīt iesniedzējam papildu vai precizējošu informāciju. 

22. Jautājumi, kas saistīti ar Konkursa pieteikuma sagatavošanu, iesniegšanu un vērtēšanu 

iesniedzami rakstiski, nosūtot tos uz e-pastu: veselibas.veicinasana@soc.jelgava.lv. 

VI. Konkursa pieteikuma izvērtēšanas kārtība 

23. Termiņā iesniegtos Konkursa pieteikumus vērtē ar JSLP vadītājas rīkojumu izveidota 

komisija (turpmāk - Komisija). 

24. Komisija Konkursa pieteikumu izvērtēšanu veic 5 darba dienu laikā pēc to  iesniegšanas 

termiņa beigām un pieņem lēmumu par atbalsta piešķiršanu. 

25. Ja Konkursa pieteikums neatbilst Nolikuma prasībām, tas tiek noraidīts bez tālākas 

vērtēšanas. Ja Konkursa pieteikuma veidlapas nav pilnībā aizpildītas, Komisija, izvērtējot 

trūkstošās informācijas būtiskumu un ietekmi uz tā izvērtēšanu, lemj par tā noraidīšanu bez 

tālākas vērtēšanas, vai to pieņem un turpina izvērtēšanu. 

26. Katrā vērtēšanas kritērijā iespējams iegūt noteiktu punktu skaitu (skat. tabulu). Augstākais 

novērtējums vienai idejai ir 12 punkti, zemākais – 1 punkts. 

 

http://www.jelgava.lv/
https://www.jelgava.lv/jslp/sakumlapa/
veselibas.veicinasana@soc.jelgava.lv


3 

 

Nr. 

p.k. 
Vērtēšanas kritēriji Novērtējums 

Punktu 

skaits 

1.  Idejas atbilstība 

Nolikuma 7.punktam* 

 

Veicināt lielāku iedzīvotāju fizisko 

aktivitāti ikdienā 

3 

Veicināt veselīga un sabalansēta uztura 

lietošanu 

3 

Veicināt veselīgu un drošu dzīves un 

darba vidi, mazinot traumatismu un 

mirstību no ārējiem nāves cēloņiem 

3 

Mazināt dažāda veida atkarību izraisošo 

vielu lietošanu un procesu atkarības 

2 

Uzlabot iedzīvotāju psihoemocionālo 

labklājību 

2 

Uzlabot iedzīvotāju seksuālo un 

reproduktīvo veselību 

1 

Uzlabot iedzīvotāju zobu un mutes 

dobuma veselību 

1 

* Pieteikumu tālāk nevērtē, ja tas neatbilst nevienam no Nolikuma 7.punktā 

noteiktajiem uzdevumiem 

2.  Pašieguldījums 

 

Nav 0 

Zemāks vai līdzvērtīgs ar JSLP piešķirto 

atbalstu 

1 

Augstāks nekā JSLP piešķirtais atbalsts 2 

3.  Speciālista 

kvalifikācija un 

pieredze līdzvērtīgu 

pasākumu vadīšanā **  

Nav 0 

Ir izglītība, nav pieredzes 1 

Ir izglītība, ir pieredze 2 

** Veidlapas pielikumā pievieno pieredzi apliecinošus dokumentus 

4.  Pilsētā jau tiek 

realizēts līdzvērtīgs 

pasākums pietiekamā 

apmērā 

Jā  0 

Nē 1 

5.  Iesniegtā ideja ir 

inovatīva, tā 

nedublējas ar 

iepriekšējo gadu 

realizētajām idejām 

Nē 0 

Jā 1 

6.  Iesaistīto dalībnieku 

skaits 

10 līdz 30 1 

31 līdz 60 2 

61 un vairāk 3 

27. Konkursa rezultāti tiek publicēti Jelgavas valstspilsētas pašvaldības oficiālās tīmekļa 

vietnes www.jelgava.lv sadaļas “Jelgavas sociālo lietu pārvalde” 

https://www.jelgava.lv/jslp/sakumlapa/ apakšsadaļā “Konkursi”. 

https://www.jelgava.lv/jslp/sakumlapa/


4 

 

28. Konkursa uzvarētājus JSLP uzaicina noslēgt līgumu par atiecīgo aktivitāšu īstenošanu un 

finansējuma saņemšanu. 

29. Pielikumi: 

29.1. 1. pielikums - Pieteikums (veidlapa); 

29.2. 2. pielikums – Izmaksu tāme (veidlapa). 

 

Veselības veicināšanas nodaļas vadītaja (elektroniskais paraksts) Aiga Andersone 

Datums skatāms laika zīmogā 


